
                                              

 

 

                                                    
Администрация Солдатско-Степновского сельского поселения 

Быковского муниципального района Волгоградской области 
=========================================================== 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    № 34 
 
                02.07 .2018 г. 
 
«Об утверждении муниципальной целевой программы  
«Профилактика преступлений и иных  правонарушений  
 в Солдатско-Степновском  сельском поселении на 2018 год» 
 
 
В целях совершенствования и дальнейшего развития системы профилактики 
правонарушений на территории Солдатско-Степновского сельского поселения, в 
соответствии с постановлением Администрации Солдатско–Степновского  сельского 
поселения от 25.11.2013г. № 68 «Об утверждении Порядка о долгосрочных 
муниципальных целевых программах», руководствуясь Федеральным законом № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,   Уставом  Солдатско-Степновского сельского поселения, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений на территории  Солдатско-Степновском 
сельском поселении   на 2018 годы» (далее – Программа). 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава  Солдатско-Степновского 
сельского поселения                                                    Е.Н.Демидова 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                          УТВЕРЖДЕНА  

                                                                           постановлением администрации 
Солдатско-Степновского сельского поселения 

                                                       от 02.07.2018 г. №  34 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
 

«Профилактика преступлений и иных  правонарушений на территории   
Солдатско-Степновского   сельского поселения  на 2018 год» 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной  программы «Профилактика преступлений и иных  
правонарушений на территории   Солдатско-Степновского  сельского поселения  

на 2018 год» 
 

Наименование Программы Муниципальная  программа «Профилактика 
преступлений и иных  правонарушений на 
территории  Солдатско-Степновского   сельского 
поселения  на 2018 год» (далее – Программа) 

Правовая основа Программы 
 

Федеральный  закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» 

Заказчик-координатор Программы Администрация  Солдатско-Степновского 
сельского поселения 

Разработчик Программы Администрация Солдатско-Степновского  
сельского поселения 

Цель Программы Повышение уровня общественной безопасности, 
результативности борьбы с преступностью 

Основные  задачи Программы 1)создание эффективной системы профилактики 
правонарушений; 2)укрепление правопорядка и 
повышение уровня  общественной 
безопасности; 
3)привлечение негосударственных организаций, 
общественных объединений и граждан к 
укреплению правопорядка; 
4) выявление и устранение причин и условий, 
способствующих совершению правонарушений; 
5) профилактика противоправного поведения 
несовершеннолетних; 
6)привлечение детей  и  молодежи  к  участию  в 
спортивных мероприятиях. 

Сроки реализации Программы 2018 гг. 

Источник финансирования 
Программы 

Средства бюджета поселения (по мере 
необходи-мости) 

Ожидаемые конечные результаты 
реализации Программы 

Реализация Программы создаст 
объективные условия для снижения роста 
количества преступлений и иных 
правонарушений.  
Ожидается, что: 
- количество преступлений и правонарушений, 
совершенных несовершеннолетними даст 
снижение; 
- выполнение задач Программы обеспечит 



повышение уровня общественной безопасности, 
результативности борьбы с преступностью, 
более надежную охрану общественного порядка. 

 
1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами 
В целях формирования на территории  Солдатско-Степновского сельского 

поселения системы профилактики правонарушений и отработки более четкого, 

конструктивного механизма взаимодействия всех уровней муниципальной власти, 

органов и предприятий, расположенных на территории  Солдатско-Степновского 

сельского поселения  в вопросах профилактики правонарушений возникла 

необходимость разработки и принятия муниципальной  программы «Профилактика 

преступлений и иных  правонарушений на территории   Солдатско-Степновского   

сельского поселения  на 2015-2017 годы», которая позволит реализовать комплекс 

объединенных единым замыслом адекватных мер по локализации причин и условий, 

способствующих совершению правонарушений, воздействию на граждан в 

направлении формирования их законопослушного поведения и правового воспитания,  

профилактики правонарушений.  

Программа является эффективным механизмом достижения поставленных целей и 

позволит консолидировать усилия всех заинтересованных лиц для комплексного 

решения поставленных задач. 

Программа направлена на создание условий,  способствующих формированию 

активной жизненной позиции у населения сельского поселения, развитию культурно-

досуговой и спортивно-массовой работы, повышению уровня взаимного доверия и 

партнерства между населением и органами местного самоуправления района, на 

развитие системы профилактики правонарушений несовершеннолетних и молодежи на 

базе их постоянной занятости, обеспечение системы организованного досуга и отдыха 

несовершеннолетних и молодежи, в том числе состоящих на учете в органах 

внутренних дел. 

 

2. Основные цели и задачи программы 
 Основной целью является - обеспечение безопасности  граждан  на территории 

Солдатско-Степновского  сельского поселения, сокращение количества преступлений 
(правонарушений). 

Основными задачами являются: создание эффективной системы профилактики 

правонарушений; укрепление правопорядка и повышение уровня  общественной 

безопасности; привлечение негосударственных организаций, общественных 

объединений и граждан к укреплению правопорядка; выявление и устранение причин и 

условий, способствующих совершению правонарушений; профилактика 

противоправного поведения несовершеннолетних; привлечение детей  и  молодежи  к  

участию  в спортивных мероприятиях.  

 
 
 
 

3. Сроки реализации Программы 
Реализация Программы проводится в течение 2018 года. 

 
4. Перечень основных мероприятий Программы 



Мероприятия, предлагаемые к реализации и направленные на решение задач 

Программы, с указанием финансовых ресурсов и сроков, необходимых для их 

реализации, приведены в приложении № 1 к Программе. 

 
5. Ресурсное обеспечение Программы 

Программа не требует финансового обеспечения. Объем финансовых средств 

подлежит ежегодному уточнению на основе анализа полученных результатов и 

возможностей бюджета поселения. 

 

6. Оценка эффективности реализации Программы 
 

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, снизит уровень 

правонарушений и преступлений, совершаемых на улицах и в общественных местах; 

укрепит общественный порядок; повысит доверие населения к органам внутренних 

дел, органам власти и органам местного самоуправления; повысит эффективность 

профилактики правонарушений среди несовершеннолетних. 

 
 



П
р

и
л

о
ж

е
н
и

е
 №

1
 

П
Л

А
Н

 М
Е

Р
О

П
Р

И
Я

Т
И

Й
 

п
о

 р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 м

ун
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

й
  

п
р

о
гр

а
м

м
ы

  
«

П
р

о
ф

и
л

а
кт

и
ка

 п
р

е
с

ту
п

л
е

н
и

й
 и

 и
н

ы
х

  
п

р
а

в
о

н
а

р
уш

е
н

и
й

  
н

а
 т

е
р

р
и

то
р

и
и

  
 С

о
л

д
а

тс
ко

-С
те

п
н

о
в

с
ко

го
  

с
ел

ь
с

ко
го

 п
о

с
ел

ен
и

я
  

н
а

 2
0

1
5

-2
01

7
 г

о
д

ы
»

 
 

№
 

п
/п

 
М

е
р

о
п
р

и
я
ти

я
 

С
р

о
ки

 п
р
о

в
е

д
е

н
и

я
 

О
тв

е
тс

тв
е

н
н
ы

е
 

и
с
п
о

л
н
и

те
л

и
 

1
. 

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

е
 и

 м
е

то
д

и
ч

е
с

ко
е

 о
б

е
с

п
е

ч
е

н
и

е
 д

е
я

те
л

ь
н

о
с

ти
 п

о
 п

р
о

ф
и

л
а

кт
и

ке
 п

р
е

с
ту

п
л

е
н

и
й

 и
 п

р
а

в
о

н
а

р
уш

е
н

и
й

. 
1

.1
 

П
р

о
в
е

д
е

н
и

е
 с

о
в
м

е
с
тн

ы
х
 с

о
в
е

щ
а

н
и

й
, 

р
а

б
о
ч
и

х
 в

с
тр

е
ч
 с

 п
р

е
д

с
та

в
и

те
л

я
м

и
 

с
и

л
о

в
ы

х
 с

тр
у
кт

у
р

 п
о

 в
о

п
р

о
с
а

м
 о

б
е

с
п
е

ч
е

н
и
я
 п

р
а

в
о

п
о
р

я
д

ка
 и

 б
е

зо
п
а

с
-

н
о

с
ти

 н
а

 т
е

р
р
и

то
р
и

и
 п

о
с
е

л
е

н
и

я
 

Е
ж

е
кв

а
р

та
л

ь
н
о
 

в
 т

е
ч
.2

0
1

8
г 

А
д

м
и

н
и

с
тр

а
ц

и
я
 п

о
с
е
л

е
н
и

я
, 

У
У

П
 

1
.2

 
П

р
о

в
е

д
е

н
и

е
 с

о
в
е

щ
а

н
и

й
 с

 д
и

р
е

кт
о

р
а

м
и

 м
у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
ы

х
 

о
б

р
а

зо
в
а

те
л

ь
н
ы

х
 у

ч
р

е
ж

д
е

н
и

й
: 

- 
о

б
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и
 п

р
о
ф

и
л

а
кт

и
ки

 р
е

ц
и

д
и

в
н
о

го
 п

р
о

ти
в
о

п
р

а
в
н
о

го
 

п
о

в
е

д
е

н
и

я
 н

е
с
о

в
е
р

ш
е

н
н
о

л
е

тн
и

х
, 

в
с
ту

п
и

в
ш

и
х
 в

 к
о

н
ф

л
и

кт
 с

 з
а

ко
н
о

м
; 

- 
о

б
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и
 к

о
м

п
л

е
кс

н
о

й
 п

о
м

о
щ

и
 с

е
м

ь
я
м

 и
 н

е
с
о

в
е

р
ш

е
н
н
о

л
е

тн
и

м
, 

н
а

х
о

д
я
щ

и
м

с
я
 в

 с
о

ц
и

а
л

ь
н
о

 о
п
а

с
н
о

м
 п

о
л

о
ж

е
н
и

и
 

2
0

1
8

г,
 

е
ж

е
го

д
н
о
 

А
д

м
и

н
и

с
тр

а
ц

и
я
 п

о
с
е
л

е
н
и

я
, 

д
и

р
е

кт
о
р

 ш
ко

л
ы

 

1
.3

 
С

о
зд

а
н
и

е
 и

 о
р

га
н
и

за
ц

и
я
 д

е
я
те

л
ь
н
о

с
ти

 в
 с

е
л

ь
с
ко

м
 п

о
с
е

л
е

н
и

и
 р

а
б

о
ч
е

й
 

гр
у
п
п
ы

 п
о

 в
о

п
р

о
с
а

м
 п

р
о

ф
и

л
а

кт
и

ки
 п

р
е

с
ту

п
л

е
н
и

й
 и

 п
р

а
в
о

н
а

р
у
ш

е
н
и

й
 

2
0

1
8

г 
А

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
я
 п

о
с
е
л

е
н
и

я
 

1
.4

 
О

б
о

р
у
д

о
в
а

н
и

е
  

с
те

н
д

о
в
 п

о
  

п
р
о

ф
и

л
а

кт
и

ки
 п

р
а

в
о

н
а

р
у
ш

е
н
и

й
 в

 С
Д

К
 и

 
б

и
б

л
и

о
те

ка
х
 п

о
с
е

л
е

н
и

я
 

2
0

1
8

г 
М

К
У

К
 С

Д
К

 и
 с

е
л

ь
с
ка

я
 

б
и

б
л

и
о

те
ка

 

1
.5

 
П

р
о

в
е

д
е

н
и

е
 в

 б
и

б
л

и
о

те
ка

х
, 

С
Д

К
 и

  
ш

ко
л

а
х
 и

гр
о

в
ы

х
 п

р
о

гр
а

м
м

, 
те

м
а

ти
ч
е

с
ки

х
 б

е
с
е

д
 п

о
 п

р
о

ф
и

л
а

кт
и

ки
 п

р
а

в
о

н
а

р
у
ш

е
н
и

й
 

2
0

1
8

г 
М

К
У

К
 С

Д
К

, 
с
е

л
ь
с
ка

я
 

б
и

б
л

и
о

те
ка

, 
М

К
О

У
 С

О
Ш

 

2
. 

П
р

о
ф

и
л

а
кт

и
ка

 п
р

е
с

ту
п

л
е

н
и

й
 и

 и
н

ы
х

 п
р

а
в

о
н

а
р

уш
е

н
и

й
 

2
.1

 
С

о
зд

а
н
и

е
 
м

о
л

о
д

е
ж

н
ы

х
, 

п
о

д
р

о
с
тк

о
в
ы

х
 
ц

е
н
тр

о
в
 
в
 
с
е

л
ь
с
ко

м
 
п
о
с
е

л
е

н
и

и
, 

ф
о

р
м

и
р

у
ю

щ
и

х
 

у
с
л

о
в
и

я
 

д
л

я
 

а
кт

и
в
н
о

го
 

д
о

с
у
га

, 
тр

у
д

о
в
о

й
 

за
н
я
то

с
ти

 
м

о
л

о
д

е
ж

и
; 

ф
у
н
кц

и
о

н
и

р
о

в
а

н
и

е
 к

р
у
ж

ко
в
, 

с
п
о

р
ти

в
н
ы

х
 с

е
кц

и
й
 

2
0

1
8

г 
М

К
У

К
 С

Д
К

, 
М

К
О

У
 С

О
Ш

 

2
.2

 
П

р
о

в
е

д
е

н
и

е
 м

о
н
и

то
р
и

н
га

 д
о

с
у
га

 н
а

с
е

л
е

н
и

я
 и

 о
б

е
с
п
е

ч
е

н
н
о

с
ти

 с
е

л
ь
с
ко

го
 

п
о

с
е

л
е

н
и

я
 

с
п
о

р
ти

в
н
ы

м
и

 
с
о

о
р

у
ж

е
н
и

я
м

и
; 

в
ы

р
а

б
о

тк
а

 
п
р

е
д

л
о
ж

е
н
и

й
 

п
о
 

с
о

зд
а

н
и

ю
 д

о
п
о

л
н
и

те
л

ь
н
ы

х
 у

с
л

о
в
и

й
 д

л
я
 д

о
с
у
га

 м
о

л
о

д
е

ж
и

 

2
0

1
8

г 
А

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
я
 п

о
с
е
л

е
н
и

я
 

М
К

У
К

 С
Д

К
, 

М
К

О
У

 С
О

Ш
 

2
.3

 
П

р
о

в
е

д
е

н
и

е
 с

 у
ч
а

щ
и

м
и

с
я
 м

у
н
и

ц
и

п
а

л
ь
н
ы

х
 о

б
р

а
зо

в
а

те
л

ь
н
ы

х
 у

ч
р

е
ж

д
е

н
и
й
 

те
м

а
ти

ч
е

с
ки

х
 

в
е

ч
е
р

о
в
, 

б
е

с
е

д
 

с
 

п
р
и

в
л

е
ч
е

н
и

е
м

 
п
р
е

д
с
та

в
и

те
л

е
й
 

п
р

а
в
о

о
х
р

а
н
и

те
л

ь
н
ы

х
 

о
р

га
н
о

в
 

с
 

ц
е

л
ь
ю

 
р

а
зъ

я
с
н
е

н
и

я
 

п
а

гу
б

н
о

го
 

в
о

зд
е

й
с
тв

и
я
 п

с
и

х
о

а
кт

и
в
н
ы

х
 в

е
щ

е
с
тв

 и
 а

л
ко

го
л

я
 н

а
 о

р
га

н
и

зм
 м

о
л

о
д

о
го

 
ч
е

л
о

в
е

ка
, 

п
р
а

в
о

в
ы

х
 
п
о

с
л

е
д

с
тв

и
й

 
за

 
п
р

и
ч
а

с
тн

о
с
ть

 
к 

р
а

с
п
р
о

с
тр

а
н
е

н
и

ю
 

2
0

1
8

г 
М

К
У

К
 С

Д
К

, 
М

К
О

У
 С

О
Ш

 



н
а

р
ко

ти
ко

в
 

2
.4

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 

и
 

п
р

о
в
е
д

е
н
и
е
 

м
е
р
о
п
р
и
я
ти

й
, 

н
а

п
р

а
в
л

е
н
н
ы

х
 

н
а

 
ф

о
р

м
и

р
о

в
а

н
и

е
 

д
у
х
о

в
н
о

-н
р

а
в
с
тв

е
н
н
ы

х
 

ц
е

н
н
о

с
те

й
, 

п
р

а
в
о

в
о
е

, 
п
а

тр
и

о
ти

ч
е

с
ко

е
 в

о
с
п
и

та
н
и

е
 

2
0

1
8

г 
М

К
У

К
 С

Д
К

, 
М

К
О

У
 С

О
Ш

 

2
.5

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 

д
е

я
те

л
ь
н
о

с
ти

 
н
а

 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

п
о

с
е

л
е

н
и

я
 

д
о

б
р

о
в
о

л
ь
н
ы

х
 

н
а

р
о

д
н
ы

х
 

д
р

у
ж

и
н
, 

а
 

та
кж

е
 

и
н
ы

х
 

о
б

щ
е

с
тв

е
н
н
ы

х
 

с
тр

у
кт

у
р

 
п
р

а
в
о

о
х
р

а
н
и

те
л

ь
н
о

й
 н

а
п
р

а
в
л

е
н
н
о

с
ти

 

2
0

1
8

г 
А

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
я
 п

о
с
е
л

е
н
и

я
 

2
.6

 
Р

а
зм

е
щ

е
н
и

е
 

с
о

ц
и

а
л

ь
н
о

й
 

р
е
кл

а
м

ы
, 

н
а

п
р

а
в
л

е
н
н
о

й
 

н
а
 

ф
о

р
м

и
р

о
в
а

н
и
е
 

н
е

те
р

п
и

м
о

го
 о

тн
о

ш
е
н
и

я
 н

а
с
е

л
е

н
и

я
 к

 п
р
а

в
о

н
а

р
у
ш

е
н
и

я
м

 
2

0
1
8

г 
А

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
я
 п

о
с
е
л

е
н
и

я
 

3
. 

П
р

о
ф

и
л

а
кт

и
ка

 п
р

а
в

о
н

а
р

уш
е

н
и

й
 в

 о
тн

о
ш

е
н

и
и

 о
п

р
е

д
е

л
е

н
н

ы
х

 к
а

те
го

р
и

й
 л

и
ц

 
3

.1
 

П
р

и
в
л

е
ч
е

н
и

е
 и

 з
а

кр
е
п
л

е
н
и

е
 в

 к
р

у
ж

ка
х
, 

с
п
о

р
ти

в
н
ы

х
 с

е
кц

и
я
х
 п

о
д

р
о

с
тк

о
в
, 

н
а

х
о

д
я
щ

и
х
с
я
 в

 т
р

у
д

н
о

й
 ж

и
зн

е
н
н
о

й
 с

и
ту

а
ц

и
и

, 
с
о

с
то

я
щ

и
х
 н

а
 у

ч
е

те
, 

с
о

в
е

р
ш

а
в
ш

и
х
 п

р
а

в
о

н
а

р
у
ш

е
н
и

я
 

2
0

1
8

г 
М

К
У

К
 С

Д
К

, 
М

К
О

У
 С

О
Ш

 

3
.2

 
О

ка
за

н
и
е

 а
д

р
е

с
н
о

й
 п

о
м

о
щ

и
 в

 р
е

ги
с
тр

а
ц

и
и
 и

 т
р
уд

о
у
с
тр

о
й

с
тв

е
 л

и
ц

а
м

, 
о

с
в
о

б
о
д

и
в
ш

и
м

с
я
 и

з 
м

е
с
т 

л
и

ш
е

н
и

я
 с

в
о

б
о
д

ы
 

2
0

1
8

г 
А

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
я
 п

о
с
е
л

е
н
и

я
 

3
.3

 
П

р
о

в
е

д
е

н
и

е
 о

п
е
р

а
ти

в
н
о

-п
р

о
ф

и
л

а
кт

и
ч
е

с
ки

х
 м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й
 п

о
 в

ы
я
в
л

е
н
и

ю
 

м
е

с
т 

ко
м

п
а

кт
н
о

го
 п

р
о
ж

и
в
а

н
и

я
 и

н
о

с
тр

а
н
н
ы

х
 г

р
а

ж
д

а
н
, 

л
и

ц
 б

е
з 

гр
а

ж
д

а
н
с
тв

а
, 

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 о

с
та

в
ш

и
х
с
я
 б

е
з 

р
а

б
о

ты
 в

 ц
е

л
я
х
 п

р
е

д
у
п
р

е
ж

д
е

-
н
и

я
 с

о
в
е

р
ш

е
н
и

я
 и

м
и

 п
р

а
в
о

н
а

р
у
ш

е
н
и

й
 и

 п
р
е

с
ту

п
л

е
н
и

й
, 

а
 т

а
кж

е
 

п
р

о
ф

и
л

а
кт

и
ки

 п
р

е
с
ту

п
л

е
н
и

й
 в

 о
тн

о
ш

е
н
и

и
 л

и
ц

 д
а

н
н
о

й
 к

а
те

го
р

и
и
 

2
0

1
8

г 
А

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
я
 п

о
с
е
л

е
н
и

я
, 

У
У

П
 

3
.4

 
В

ы
я
в
л

е
н
и

е
 с

е
м

е
й

, 
н
а
х
о

д
я
щ

и
х
с
я
 в

 с
о

ц
и

а
л

ь
н
о

 о
п
а

с
н
о

м
 п

о
л

о
ж

е
н
и
и

, 
и

 
о

р
га

н
и

за
ц

и
я
  

д
и

ф
ф

е
р

е
н
ц

и
р

о
в
а

н
н
о

й
, 

в
 т

.ч
. 
и

н
д

и
в
и

д
у
а

л
ь
н
о

й
 п

о
м

о
щ

и
, 

н
а

п
р

а
в
л

е
н
н
о

й
 н

а
 п

р
е
д

у
п
р

е
ж

д
е

н
и

е
 а

с
о

ц
и

а
л

ь
н
о

го
 п

о
в
е

д
е

н
и

я
 р

о
д

и
те

л
е

й
 и

 
н
е

с
о

в
е

р
ш

е
н
н
о

л
е

тн
и

х
 

2
0

1
8

г 
А

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
я
 п

о
с
е
л

е
н
и

я
 

3
.5

 
П

р
о

в
е

д
е

н
и

е
 м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й
 п

о
 в

ы
я
в
л

е
н
и

ю
 н

а
р

у
ш

е
н
и

й
 г

р
а

ж
д

а
н
а

м
и

 
Р

о
с
с
и

й
с
ко

й
 Ф

е
д

е
р

а
ц

и
и

 п
р

а
в
и

л
 р

е
ги

с
тр

а
ц

и
и

 п
о

 м
е

с
ту

 п
р

е
б

ы
в
а
н
и

я
 и

 п
о

 
м

е
с
ту

 ж
и

те
л

ь
с
тв

а
 

2
0

1
8

г 
А

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
я
 п

о
с
е
л

е
н
и

я
 

 

   


		UŽE�d—−�ÝRcMå×¡¦úŒ˜�±�M�]á9t’Ì	y’„Át™A@Ï<j˘kæ˝nžÎ9l_ùÿ�Ÿ¾ˆ	H<ë“tÇEWê;îÈµrà*’šé¨I




